



## MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 02-PE-2023



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 referente à *Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material permanente para equipar e serem utilizados nas escolas e na secretaria municipal de educação do Município de São Francisco - Estado de Sergipe, através do Programa Alfabetizar pra Valer, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UN	Lenovo ideapad i5 8gb 256ssd 15,6	Lenovo ideapad i5 8gb 256ssd 15,6	R\$ 3.311,11	R\$ 13.244,44	R\$ 4.548,00	R\$ 18.192,00	27,1963 %	R\$ 1.236,89

Descrição: NOTEBOOK 5 INTEL CORE I5, 8GB,256GB ,SS15,6 FULL HD WNDOWS HOME, TELA 15.6

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	27,1963 %	R\$ 4.947,56
R\$ 13.244,44	R\$ 18.192,00		

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UN	MARFLEX	MRF-240	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00	R\$ 1.945,00	R\$ 19.450,00	50,1285 %	R\$ 975,00

Descrição: MESA PARA REFEITORIO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,1285 %	R\$ 9.750,00
R\$ 9.700,00	R\$ 19.450,00		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09



Descrição: DATA SHOW

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Adjudicado	Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	UN	TOMATE /	TOMATE /	R\$ 2.084,00	R\$ 2.084,00	R\$ 2.084,00	R\$	R\$ 2.342,55	11,0371	R\$ 258,55
				MPR2002 /							
				MPR2002							
<p>Subtotal R\$ 2.342,55</p> <p>Orgado: R\$ 258,55</p>											

*000085*

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Descrição: ARAMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Adjudicado	Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UN	PRISMA	ARM 8P	R\$ 817,66	R\$ 8.176,60	R\$ 8.176,60	R\$	R\$ 25.450,00	67,8719	R\$ 1.727,34
<p>Subtotal R\$ 8.176,60</p> <p>Orgado: R\$ 17.273,40</p>											

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Adjudicado	Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
5	105,00	CJ	MARCA PROPRIA	CJA06	R\$ 319,00	R\$ 33.495,00	R\$ 33.495,00	R\$ 344,44	R\$ 36.166,20	7,3859	R\$ 25,44
<p>Subtotal R\$ 33.495,00</p> <p>Orgado: R\$ 2.671,20</p>											

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Adjudicado	Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
6	12,00	UN	VENTISOL /	One /	R\$ 2.296,74	R\$ 27.560,88	R\$ 27.560,88	R\$ 2.792,08	R\$ 33.504,96	17,7408	R\$ 495,34
<p>Subtotal R\$ 33.495,00</p> <p>Orgado: R\$ 36.166,20</p>											

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	17,7408 %	R\$ 5.944,08
						<b>R\$ 27.560,88</b>		<b>R\$ 33.504,96</b>		

0005/5

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 94.260,92	R\$ 135.105,71	30,2317 %	40.844,79

São Francisco - Sergipe, 07 de Fevereiro de 2023

*Alsilene Nascimento Santos Gonçalves*  
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
 PREGOEIRA